

Węgorzewo, dnia 30.05.2015 r.

WŚBI.7013.02.2016

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont drogi powiatowej Nr 1799 N na odcinku Kamionek Wielki - Dłużec”.

Ogłoszenie o zamówieniu nr 123740 – 2016 z dnia 17.05.2016 r.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Powiat węgorzewski z siedzibą w Węgorzewie, działając zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146, 1232 z 2015 r. poz.349,478,605) udziela odpowiedzi na wniosek, który wpłynął do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCEGO:**

##### **Pytanie 1**

Pozycja przedmiarowa nr 9 mówi o wykonaniu zjazdów z kruszywa stabilizowanego mechanicznie natomiast brak jest jakichkolwiek pozycji określających roboty poprzedzające jak np. roboty ziemne, wykonanie podbudowy czy rozbiórka istniejącej nawierzchni zjazdów. Prosimy o określenie pełnego zakresu robót.

##### **Odpowiedź**

Załączony do SIWZ przedmiar robót stanowi jedynie dokument pomocniczy do przygotowania oferty i może nie obejmować wszystkich robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia. Jeżeli istnieją roboty, które Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności może przewidzieć na etapie zapoznania z dokumentacją przetargową należy je uwzględnić przy obliczaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę ryczałtową wykonania zamówienia, wynikające wprost ze SIWZ, planu zagospodarowania terenu, specyfikacji technicznych, jak również te okoliczności, które nie zostały ujęte w dokumentacji, a które są niezbędne do kompletnego i prawidłowego wykonania zamówienia.

##### **Pytanie 2**

W części III przedmiaru robót dotyczącej budowy zatoki autobusowej nie założono żadnych robót ziemnych. Prosimy o określenie pełnego zakresu robót.

##### **Odpowiedź**

Załączony do SIWZ przedmiar robót stanowi jedynie dokument pomocniczy do przygotowania oferty i może nie obejmować wszystkich robót budowlanych stanowiących

przedmiot zamówienia. Jeżeli istnieją roboty, które Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności może przewidzieć na etapie zapoznania z dokumentacją przetargową należy je uwzględnić przy obliczaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę ryczałtową wykonania zamówienia, wynikające wprost ze SIWZ, planu zagospodarowania terenu, specyfikacji technicznych, jak również te okoliczności, które nie zostały ujęte w dokumentacji, a które są niezbędne do kompletnego i prawidłowego wykonania zamówienia.

### **Pytanie 3**

W miejscu projektowanych odcinków barier ochronnych występują stare bariery o długości 10 mb odpowiednio metalowa po stronie lewej i żelbetowa po stronie prawej. Bez rozbiórki istniejących barier może zostać za mało miejsca na postawienie nowych. Czy Zamawiający przewiduje rozbiórkę starych barier? Jeśli tak to prosimy dodać te prace do przedmiaru.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokona rozbiórki barier we własnym zakresie.

### **Pytanie 4**

W przypadku wykonania nawierzchni bitumicznej na zjazdach nie założono wcześniejszego wyrównania ich kruszywem łamanym ani innych prac poprzedzających jak np. roboty ziemne, a podczas wizji lokalnej stwierdzono różną nawierzchnię na tych zjazdach. Prosimy o określenie pełnego zakresu robót.

### **Odpowiedź**

Załączony do SIWZ przedmiar robót stanowi jedynie dokument pomocniczy do przygotowania oferty i może nie obejmować wszystkich robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia. Jeżeli istnieją roboty, które Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności może przewidzieć na etapie zapoznania z dokumentacją przetargową należy je uwzględnić przy obliczaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę ryczałtową wykonania zamówienia, wynikające wprost ze SIWZ, planu zagospodarowania terenu, specyfikacji technicznych, jak również te okoliczności, które nie zostały ujęte w dokumentacji, a które są niezbędne do kompletnego i prawidłowego wykonania zamówienia.

### **Pytanie 5**

Podczas wizji lokalnej w terenie zaobserwowano, że grubość istniejących poboczy na części odcinka przekracza 20 cm. Prosimy o podanie poprawnej ilości robót związanych ze ścięciem poboczy i aktualizację przedmiaru.

### **Odpowiedź**

Załączony do SIWZ przedmiar robót stanowi jedynie dokument pomocniczy do przygotowania oferty i może nie obejmować wszystkich robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia. Jeżeli istnieją roboty, które Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności może przewidzieć na etapie zapoznania z dokumentacją przetargową należy je uwzględnić przy obliczaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę ryczałtową wykonania zamówienia, wynikające wprost ze SIWZ, planu zagospodarowania terenu, specyfikacji technicznych, jak również te okoliczności, które nie zostały ujęte w dokumentacji, a które są niezbędne do kompletnego i prawidłowego wykonania zamówienia.

**WICESTAROSTA**

*Krzysztof Hołaszewski*